REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO para que seja enviado
ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando informações sobre
a servidora Janete Cristina Domingos
Junqueira.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Nos termos do art. 58, XVII, da Lei Orgânica do Município de Santo André, apresentamos
este requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações
sobre a servidora Janete Cristina Domingos Junqueira, que ocupa o cargo de auxiliar de
enfermagem.

Devido ao histórico de reclamações nos atendimentos da referida servidora, os Vereadores
desta Casa de Leis fazem os seguintes questionamentos:

1) A servidora exerce cargo em comissão?

2) Exerce alguma função gratificada?

3) É contratada pela Fundação ABC?

4) É nomeada em alguma função gratificada SUS?

5) Quais funções a servidora exerceu desde a posse no serviço público andreense?

6) Quando foi feita a nomeação para cada cargo ocupado pela servidora?

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Pela necessidade de esclarecimento da situação e certos de podermos contar com a
compreensão do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitamos atenção ao presente
pedido e aguardamos as informações dentro de 15 dias.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de agosto de 2022.

Ver. Carlos Ferreira
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-11T12:03:30-0300

		2022-08-11T12:06:25-0300

		2022-08-11T12:10:34-0300

		2022-08-11T12:14:50-0300

		2022-08-11T12:33:16-0300

		2022-08-11T12:44:21-0300

		2022-08-11T13:06:34-0300

		2022-08-11T13:48:20-0300

		2022-08-11T13:54:57-0300

		2022-08-11T13:55:46-0300

		2022-08-11T13:57:00-0300

		2022-08-11T13:57:57-0300